

13 listopada 2015



## 14 listopada - akcja bezpłatnych badań dla wcześniaków

Ponad 30 wcześniaków mają 14 listopada przebadac specjaliści z Kliniki Neonatologii i Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. - W ten sposób, lekarze placówki chcą podkreślić obchodzony 17 listopada Światowy Dzień Wcześniaka - informuje Anna Mazur-Kałuża, rzecznik prasowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.

Dzieci urodzone przedwcześnie, w różnym wieku, konsultować będą: neonatolog **Grażyna Pazera**, kardiolog **Wioletta Korzeluch**, pulmonolog **Elżbieta Kołodziej**, endokrynolog **Ewa Piątkowska**, fizjoterapeuta **Wojciech Kiebzak** oraz radiolodzy: **Piotr Cierniak** i **Arkadiusz Kozera**. Z okazji święta, neonatolog **Aleksandra Gładys-Jakubczyk** udzielać będzie porad laktacyjnych wszystkim mamom przebywającym w Klinice Neonatologii WSzZ.

Na badania, w ramach akcji, trzeba było się wcześniej zapisać. W organizację przedsięwzięcia zaangażowana jest także **Agnieszka Jakubczyk** - oddziałowa Kliniki Neonatologii WSzZ.

W kilku miejscach w szpitalu, w tym w budynku głównym i w Świętokrzyskim Centrum Pediatrii, można od czwartku oglądać zdjęcia wcześniaków urodzonych na Czarnowie. Rozłożone są także, poświęcone tej tematyce, dodatki do Gazety Wyborczej, wydane w czerwcu bieżącego roku, z okazji Zjazdu Wcześniaków.

Do obchodów Światowego Dnia Wcześniaka włączy się również Galeria Echo w Kielcach, która 17 listopada ma być podświetlona kolorem fioletowym, który symbolizuje wcześniactwo.

W 2014 roku w Szpitalu Zespolonym w Kielcach urodziło się 1809 noworodków, 10 % z nich były to dzieci urodzone przedwcześnie, które wymagały specjalistycznej pomocy medycznej.

**Ważna informacja dla rodziców, którzy zapisali dzieci na konsultacje:**

**Doktor Grażyna Pazera przyjmować będzie pacjentów w Poradni Neonatologicznej na I piętrze, w budynku głównym szpitala, przy Klinice Neonatologii.**

**Doktor Wioletta Korzeluch będzie przyjmować w Poradni Kardiologicznej, parter Świątokrzyskiego Centrum Neurologii, pokój P067.**

**Doktor Elżbieta Kołodziej będzie konsultować w Poradni Pulmonologicznej, parter Świątokrzyskiego Centrum Neurologii, pokój numer 108.**

**Doktor Ewa Piątkowska będzie udzielać porad w Poradni Endokrynologicznej, obok onkologii, w budynku pediatrii przy ulicy Artwińskiego 3, parter, gabinet lekarski numer 2, 1-50.**

**Doktor Wojciech Kiebzak konsultował będzie dzieci w pokoju numer 1.9.1 , pierwsze piętro, za Działem Diagnostyki Obrazowej, w budynku Świątokrzyskiego Centrum Pediatrii.**

**Radiolodzy badać będą dzieci w dziale, który znajduje się na I piętrze Świątokrzyskiego Centrum Pediatrii.**